Протокол
заседания комиссии по определению группы по оплате труда руководителей

муниципальных образовательных учреждений
№ 1 18 декабря 2024 г.

Место проведения заседания - Управление образования Администрации
городского округа Сухой Лог, г. Сухой Лог,
ул. Кирова, д. 7, актовый зал.

Заседание начато - 15:30 час.

Присутствовали:

Председатель Берсенева Ю.С., заместитель главы
Администрации городского округа Сухой Лог (в
сфере социальной политики)

Заместитель
председателя

Рыжкова О.С., начальник Управления
образования Администрации городского округа
Сухой Лог

Секретарь Олонцева Ю.О., главный бухгалтер МКУ
«Управление образования городского округа
Сухой Лог»

Члены комиссии Нохрина Н. А., руководитель МКУ «Управление
образования городского округа Сухой Лог»;
Казанцева Н. Е., главный специалист Управления
образования Администрации городского округа
Сухой Лог;
Маршина Н.В., юрисконсульт МКУ «Управление
образования городского округа Сухой Лог»;
Глызина А.В., старший экономист МКУ
«Управление образования»;
Бубенщикова Ю. Г., ведущий экономист МКУ
«Управление образования городского округа
Сухой Лог»;
Герасимова В. А., председатель Сухоложской
городской организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской
Федерации.

Повестка заседания

1. Рассмотрение объема деятельности каждого муниципального
образовательного учреждения для определении группы по оплате труда
руководителей.

Докладчик - Глызина А.В.
2. Принятие решения об определении группы по оплате труда

руководителей и размере должностного оклада руководителей муниципальных
образовательных учреждений.

По первому вопросу повестки слушали Глызину А.В., которая довела до
сведения информацию об объеме деятельности каждого муниципального
образовательного учреждения для определении группы по оплате труда
руководителей.
РЕШИЛИ:

1. Рассмотреть объемы деятельности муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
городского округа Сухой Лог, и определить сумму баллов по объемным
показателям:

Баллы за
ед-

1 35 30 30 80 50

Наименова
ние ОУ

числ-
сть
обуч
ен в
СОШ
по
ОО-1,
чел.

ЧИС
л-
сть
обу
ч-ся
ДО
У
(при
СО
Ш)

всего
обуч
ен

балло
в

Кла
ссы
с
обу
ч-ся
с
овз

бал
лов

ре
ги
он
ал
ьн
ан
пл
0
Щ
ад
ка

бал
лов

очно-
заочн
ан
форма
обуче
НИЯ

балло
в

Орг
аниз
аци
я
ПОД
воза
дете
й
(нал
ичи
е
шко
льн
ого
авто
буса
(ед)
)•

бал
лов

КОЛ-
ВО
здан
ий,
в
кот-
X
орга
низ
ова
н
обр
азов
про
цесс
(свы
ше
одн
ого)

балло
в

Итого

б
а
л
л
о
в

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МАОУ
Гимназия
№ 1

863 863 863 0 0 1 30 0 1 80 0 973

МАОУ
СОШ №
2

692 692 692 4 140 0 0 0 0 832

МБОУ
СОШ №
3

145 145 145 3 105 0 0 1 80 0 330

МАОУ
СОШ №
4

564 4 568 568 1 35 0 0 3 240 2 100 943

МАОУ
СОШ №
5

384 18 402 402 1 35 1 30 0 1 80 0 547

МБОУ
СОШ №
6

126 51 177 177 0 0 0 0 0 177

МАОУ
СОШ №
7

1031 1031 1031 2 70 0 0 1 80 1 50 1231

МБОУ
ЗСОШ №
8

281 16 297 297 0 0 0 1 80 1 50 427

МБОУ
ООШ№
9

76 76 76 0 0 0 0 0 76

МАОУ
СОШ№
10

306 306 306 4 140 0 0 2 160 0 606

МБОУ
ООШ №
11

115 115 115 2 70 0 0 0 0 185

МАОУ
СОШ №
17

1204 1204 1204 2 70 0 0 0 0 1274

МБОУ
ВСОШ

76 76 76 1 35 0 1 30 0 0 141

МАУДО
ОДО

763 763 763 0 1 30 0 0 0 793

Баллы за
ед.

1 35 50 30 50

наименова
ние ДОУ

Г'у

Численно
сть обуй
ся в ДОУ
на
01.10.2024
, чел.

балл
ов

спецгруп
пы ОВЗ

балл
ов

наличие
школьное
о
автобуса(
ед)

балл
ов

площа
дка

баллов количе
ство
зданий
(свыше
одного
)

балло
в

ИТОГО
баллов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МАДОУ
№2

180 180 1 35 0 0 0 215

МБДОУ
№3

193 193 1 35 1 50 0 2 100 378

МАДОУ
№8

279 279 1 35 0 0 1 50 364

МБДОУ
№23

78 78 0 1 50 0 0 128

МБДОУ
№27

127 127 0 1 50 0 0 177

МАДОУ
№29

137 137 0 0 0 0 137

МАДОУ
№36

180 180 0 0 0 1 50 230

МАДОУ
№37

92 92 0 0 0 0 92

МАДОУ
№38

281 281 1 35 0 0 2 100 416

МАДОУ
№39

129 129 1 35 0 0 0 164

МБДОУ
№42

102 102 0 0 0 0 102

МАДОУ
№43

128 128 1 35 0 1 30 0 193

МАДОУ
№44

195 195 0 0 0 0 195

МБДОУ
№45

46 46 0 0 0 0 46

Итого 2147

Голосовали: «за» - 9 чел. (единогласно), «против» - 0 чел., воздержались - 0 чел.
г

2. Утвердить группу по оплате труда и размер должностного оклада
руководителей с 01 октября 2024 года:

Учреждение Группа по оплате труда Размер должностного оклада, руб.
МАОУ Гимназия №1 5 82 255,00
МАОУ СОШ № 2 5 82 255,00
МБОУ СОШ №3 2 64 629,00
МАОУ СОШ № 4 5 82 255,00
МАОУ СОШ № 5 3 70 505,00
МБОУ СОШ № 6 1 58 754,00
МАОУ СОШ № 7 6 88 131,00
МБОУ ЗСОШ № 8 3 70 505,00
МБОУ ООШ №9 1 58 754,00
МАОУ СОШ №10 4 76 380,00
МБОУ ООШ №11 1 58 754,00
МАОУ СОШ №17 6 88 131,00
МБОУ ВСОШ 1 58 754,00
МАУДО ЦДО 4 76 380,00
МАДОУ №2 3 60 923,00
МБДОУ №3 4 66 000,00
МАДОУ №8 4 66 000,00
МБДОУ №23 2 55 846,00
МБДОУ №27 2 55 846,00
МАДОУ № 29 2 55 846,00
МАДОУ №36 3 60 923,00
МАДОУ №37 1 50 769,00
МАДОУ №38 5 71 077,00
МАДОУ №39 2 55 846,00
МБДОУ №42 2 55 846,00

Голосовали: «за» - 9 чел. (единогласно), «против» - 0 чел., воздержались - 0 чел.

МАДОУ №43 2 55 846,00
МАДОУ № 44 2 55 846,00
МБДОУ №45 1 50 769,00

Контроль исполнения настоящего протокола возложить на начальника
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
Рыжкову О. С.

Разместить протокол на сайте https://www.mouoslog.ru/ в течение трех
рабочих дней.

Повестка заседания комиссии исчерпана, других вопросов не поступало.
Время окончания заседания: 16:30 час.
Настоящий протокол составлен и подписан в одном экземпляре.

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены комиссии

Берсенева Ю.С.

Рыжкова О.С.

Олонцева Ю.О.

Нохрина Н. А.
Казанцева Н. Е.
Маршина Н. В.
Глызина А. В.
Бубенщикова Ю. Г.
Герасимова В. А.

https://www.mouoslog.ru/